
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

NVO AKTUALITĀTES 
11.01.2015. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 

 
 

 

 

 
 

Aicina pieteikt pretendentus balvai „Cilvēka izaugsmei Latvijā” 

11.01.2016. Amerikas Tirdzniecības palāta Latvijā (ATPL), ASV vēstniecība Latvijā un 

Latvijas Pilsoniskā alianse (eLPA) izsludina pieteikšanos balvu konkursam „Cilvēka 

izaugsmei Latvijā”. Balvu pasniegs trešo gadu pēc kārtas, lai godinātu iedvesmojošus Latvijas 

cilvēkus, organizācijas un uzņēmumus par ieguldījumu cilvēka izaugsmē. Balvas mērķis ir 

veicināt Latvijas iedzīvotāju izglītību, veselību un labklājību un izcelt sociālās atbildības 

iniciatīvas. 

Konkursa patrons ir Latvijas Valsts prezidents Raimonds Vējonis, kurš uzsver: "Balvu 

konkurss “Balva Cilvēka izaugsmei” aptver daudzas Latvijas ilgtermiņa attīstībai nozīmīgas 

jomas, savukārt katra nominācija izceļ kāda cilvēka, uzņēmuma vai organizācijas nozīmīgo 

darbu sabiedrības labā. Esmu gandarīts par katra ieguldījumu un par to, cik lieliski, gudri un 

uzņēmīgi cilvēki dzīvo Latvijā!" 

No š.g. 11.janvāra līdz 11.februārim tiek gaidītas nominācijas četrās kategorijās: 

1. Par sociālo atbildību. Par izciliem sasniegumiem sabiedrības attīstībā, veicot darbu 

sabiedrības labā, tai dāsni atvēlot laiku, zināšanas, finanšu vai organizatoriskos resursus. 

2. Par izcilu ieguldījumu izglītībā. Par izglītības, mācību kvalitātes un pieejamības 

veidošanu iedzīvotājiem jebkurā dzīves posmā. 

3. Par izcilu ieguldījumu veselībā un labklājībā. Par veselīga dzīvesveida veicināšanu, 

indivīda un sabiedrības veselības un labklājības atbalstīšanu un uzlabošanu, kā arī 

nevienlīdzības mazināšanu veselības aprūpes jomā. 

4. Par izcilu ieguldījumu Latvijas nākotnē. Par bērnu un jauniešu labklājības, veselīgas 

attīstības sekmēšanu, mīlošas, stabilas aprūpes nodrošināšanu, ieskaitot ārpusģimenes 

aprūpi. 

 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Konkursa uzvarētāji saņems tēlnieces Olgas Šilovas veidoto skulptūru „Asns”, goda diplomu 

un ielūgumu uz apbalvošanas ceremoniju šī gada aprīlī ar iespēju tikties ar augsta līmeņa 

amatpersonām un sabiedrības pārstāvjiem. Laureātiem var tikt piešķirtas arī speciālbalvas un 

naudas balvas.  

Pieteikumus vērtēs žūrijas komisija, ņemot vērā sekojošus kritērijus: 

 Ietekme un nozīme. Balvas pretendenta darbības nozīmīguma un ietekmes uz 

sabiedrību novērtējums. 

 Ilgtspēja. Balvas pretendenta darbības ilgtspējīga attīstība. 

 Novatorisms. Novatoriska, radoša un oriģināla pieeja, kas pielāgota Latvijas 

apstākļiem. 

 Iedvesma. Paraugs citiem. 

Uz balvu var pretendēt Latvijas pilsoņi un Latvijas Republikā reģistrētas uzņēmējsabiedrības, 

biedrības un nodibinājumi. Pretendentus balvas saņemšanai var izvirzīt jebkura fiziska vai 

juridiska persona, izņemot pati sevi. Iepriekšējo gadu konkursa laureāti nevar tikt nominēti 

balvai atkārtoti.  

Pieteikumu balvu konkursam iesniedz elektroniski, pieteikumu nosūtot uz e-pasta adresi: 

info@cilvekaizaugsme.lv, aizpildot pieteikuma formu šeit līdz 2016.gada 11.februārim. 

Pieteikumā iekļauj informāciju par balvas pretendentu, pretendenta iniciatīvas aprakstu, 

mērķis un rezultāts, kā arī vismaz viena atsauksme.  

 

Welcome to the NGO sector – we are open! 

Biedrība „Latvijas Pilsoniskā alianse” aicina uz apmācību ciklu „Welcome to the NGO sector 

– we are open!”. Tev ir idejas, kuras vēlies īstenot? Vēlies dibināt savu biedrību vai 

nodibinājumu, vēlies izprast citas kultūras? Tad šī apmācības ir tieši Tev! eLPA aicina 

izglītoties par jautājumiem, kas aktuāli dibinot un vadot biedrību vai nodibinājumu Latvijā. 

Apmācību ciklā notiks septiņas lekcijas par šādām tēmām: interešu aizstāvība, stratēģiskā 

plānošana, publiskā runa, organizācijas attīstība, multikulturālā izpratne, finanšu piesaiste un 

lietvedība.  

Semināru cikls būs īpašs ar to, ka tie notiks divās valodās paralēli – latviski un angliski, jo 

semināros aicināti piedalīties arī cilvēki, kuri Latvijā ieradušies, lai patvertos šeit, jo savā 

valstī ir politiski vai reliģiski vai citu motīvu vajāti. Interesenti var pieteikties uz visu 

apmācību ciklu.  

Pieteikumus aicinām sūtīt līdz 18.01.2016. uz e-pastu alianse@nvo.lv, norādot savu vārdu, 

uzvārdu un motivāciju, kādēļ vēlaties piedalīties apmācībās. Vietu skaits semināros ir 

ierobežots, tāpēc motivācijas skaidrība var būt par priekšnoteikumu dalībai semināros.  

Pirmā nodarbība notiks jau 22. janvārī, lekcijas tēma būs – likumdošana un pilsoniskā 

līdzdalība Latvijā, kuru vadīs eLPA politikas koordinatore Kristīne Zonberga, otra nodarbība 

notiks 25. janvārī. Lekcijas tēma būs – retorika un komunikācija, kuru vadīs eLPA pētniece 

un lektore Evija Caune.  

Apmācības notiks biedrības „Latvijas Pilsoniskā alianse” telpās un tās atbalsta Frīdriha 

Eberta fonds Latvijā. eLPA izsaka pateicību šim fondam par sapratni un atbalstu, stiprinot 

pilsonisko sabiedrību Latvijā. 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:info@cilvekaizaugsme.lv
http://www.cilvekaizaugsme.lv/ka-pieteikties/
mailto:alianse@nvo.lv


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

eLPA ir nominēta Nelsona Mandelas inovācijas balvai! 

Latvijas Pilsoniskā alianse nominēta Nelson Mandela – Graça Machel Innovation Awards 

balvai par ieguldījumu Latvijas Nacionālā NVO Fonda izveidē! Jau vairāk kā 10 gadus eLPA 

cenšas pārliecināt politiķus izveidot Nacionālo NVO fondu, kuru finansē no valsts budžetā. 

Tas ir liels panākums Latvijas nevalstiskajām organizācijām. Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

 

Stājies spēkā Biedrību un nodibinājumu klasifikators 

01.01.2016. stājās spēkā Biedrību un nodibinājumu klasificēšanas noteikumi, kas nosaka, ka 

no 2016.gada 1.janvāra biedrības un nodibinājumi var pieteikt ierakstīšanai Uzņēmumu 

reģistrā to darbības jomas. MK noteikumi ir saistoši gan jaundibinātām, gan arī esošām 

biedrībām, jo visām biedrībām un nodibinājumiem ir saistošas Biedrību un nodibinājumu 

likuma normas. Biedrību un nodibinājumu likuma 13.pants, saskaņā ar kuru tika izdoti MK 

noteikumi, un 15.pants regulē biedrību un nodibinājumu reģistru un to, kāda informācija ir 

ierakstāma šajā reģistrā, tai skaitā, organizācijas jomu, tādēļ visām organizācijām 

nepieciešams iesniegt pilnīgu informāciju Uzņēmumu reģistrā, tomēr nekur nav noteikts 

termiņš, kurā ir jāveic ieraksts reģistrā par to darbības jomu. 

Biedrības un nodibinājumi var norādīt vairākas darbības jomas vienlaicīgi. Jau reģistrētām 

biedrībām un nodibinājumiem darbības joma ierakstīšanai reģistrā jāpiesaka, iesniedzot 

pieteikumu B3, tā 2.5. punktā veicot atzīmi ar informāciju par darbības jomu un samaksājot 

valsts nodevu (EUR 5,69 apmērā) par ieraksta izdarīšanu reģistrā. Ja vairākas darbības jomas 

piesaka jau reģistrēta biedrība vai nodibinājums, pieteikumam B3 jāpievieno attiecīgs lapu 

skaits ar 2.5.punktu. Normatīvie akti nenosaka termiņu, kādā jāveic ieraksts biedrību un 

nodibinājumu reģistrā, taču obligāti darbības joma jāpiesaka darba devēju organizācijām, 

darba devēju organizāciju apvienībām un arodbiedrībām. 

Biedrību un nodibinājumu sadalījums atbilstoši darbības jomai dos iespēju veikt statistiku par 

nozaru organizācijām, to īstenotajiem projektiem un efektīvāk plānot un ieviest valsts 

politiku. 

 

NVO Fonda ieviešanas progress 

08.01.2016. Sabiedrības integrācijas fonds (SIF) organizēja sēdi ar NVO Fonda koncepcijas 

līdzautoriem – Latvijas Pilsonisko aliansi (eLPA) un Kultūras ministriju (KM) -, lai pārrunātu 

nianses par fonda ieviešanas mehānisma izveidi un vienotos par  turpmākām darbībām. 

Plānots, ka KM janvārī noslēgs līgumu ar SIF par fonda administrēšanu, kā arī pārskaitīs 

valsts budžeta finansējumu. Tālākais process atkarīgs no stratēģijas izstrādāšanas, šī gada 

fonda prioritāšu, projektu konkursa nolikuma, un projektu vērtēšana komisijas apstiprināšanas 

ātruma. 

NVO Fonda Stratēģiskās plānošanas komiteja, kuras sastāvā ir 6 nevalstisko organizāciju un 6 

valsts pārvaldes pārstāvji, tiksies 19.janvārī, kurā tiks apstiprinātas prioritārās jomas 

2016.gadam. Pēc prioritāšu saskaņošanas tās tiks virzītas apstiprināšanai NVO un MK 

sadarbības memoranda īstenošanas padomē 27.janvāra sēdē, NIPSIPP sēdē, kas notiks 

februāra sākumā, un SIF padomes sēdē, kas plānots notikt februāra vidū/otrajā pusē. Martā 

plānots izstrādāt projektu konkursa nolikumu, pieteikšanos konkursam – aprīļa sākumā, 

savukārt stratēģiju 2017.-2018.gadam - līdz 1.maijam.  

 
 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.youcanbethechange.com/index.php/organisation-nominations/933-civic-alliance-latvia


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

 
 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Aicina studentus uz apmācībām “Godīgi nodokļi visiem” 

Latvijas Platforma attīstības sadarbībai vēlas aicināt pieteikties studentus, dalībai starptautiska 

projekta “Godīgi nodokļi visiem” divu dienu apmācību kursam par godīgu starptautisko 

nodokļu politiku. Apmācību kurss ir paredzēts, lai tā dalībnieki, interesantā gaisotnē uzzinātu 

par: Starptautisko attīstību un cilvēktiesībām; Kas ir kaitīga nodokļu prakse un kā tā ietekmē 

pasauli; Kas var radīt pārmaiņas un ieviest godīgu starptautisko nodokļu politiku; Kā izstrādāt 

rīcības plānu un īstenot darbības; Stratēģiskā lobēšana u.c. Pieteikumus dalībai var sūtīt līdz 

2016. gada 14. janvārim uz e-pastu: info@lapas.lv. Pieteikumā ir jābūt norādītam Jūsu 

vārdam, uzvārdam, vecumam, kontaktinformācijai, pārstāvētai organizācijai (ja tāda ir) un īsai 

motivācijai dalībai apmācībās. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Kļūsti par Džimbas aģentu!  

Lai uzrunātu pirmsskolas un sākumskolas vecuma bērnus, „Centrs Dardedze” ir izstrādājis 

īpašu drošības programmu, kuras galvenais tēls ir Džimba. Programmu īsteno īpaši sagatavoti 

nodarbību vadītāji – Džimbas drošības aģenti, kuri ar mūzikas, rotaļu, filmiņu un lomu spēļu 

palīdzību, sarežģītas un mulsinošas lietas pasniedz viegli un saprotami. Lai speciālists varētu 

pilnvērtīgi darboties programmas īstenošanā, viņam ir jāiziet 2 dienu apmācība + 1 dienas 

supervīzija, kā arī ir nepieciešams interaktīvo materiālu komplekts - Džimbas drošības aģenta 

darba soma. Izvēloties īstenot „Džimbas drošības programmu” savā iestādē, Jūs kļūstat par 

Centra Dardedze ilgtermiņa sadarbības partneri, tādējādi Dardedze apņemas metodiski 

atbalstīt un stiprināt Džimbas drošības aģentu, regulāri piedāvājot dažādas apmācības, 

seminārus, iespēju piedalīties konferencēs, nometnēs un kapacitātes celšanas darbnīcās, kā arī 

saņemt metodiskos un informatīvos materiālus bērniem, vecākiem un profesionāļiem. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Noslēdzies pamatdarbības atbalsta projekts biedrībai „Baltā māja”  

17.12.2016. noslēdzās biedrības projekts „Atbalsts biedrības „Baltā māja” darbībai līdzdalības 

demokrātijas stiprināšanai Latgales reģionā”. Projekta 2015. gada darba plāna mērķis bija 

sekmēt biedrības „Baltā māja” darbības ilgtspēju un paaugstināt darbinieku kapacitāti ar 

vietējai sabiedrībai nepieciešamu sociālo pakalpojumu un līdzdalību veicinošu pasākumu 

regulāru un kvalitatīvu ieviešanu. Noslēguma pasākums 17. decembrī  pulcināja daudzus 

interesentus, biedrības aktīvistus, kas šo gadu laikā ir novērtējuši projekta piedāvātās iespējas 

un paši arī uzņēmušies iniciatīvu biedrības aktivitāšu vadīšanā un organizēšanā. Pasākumā  

piedalījās Āris Ādlers, NVO eksperts, CEE Bankwatch kampaņu koordinators Latvijā, runājot 

un interaktīvi aicinot piedalīties klausītājus par saistošo un aktuālo tēmu “Aktivitāte un 

pilsoniskums mūsdienu Latvijā globālu izaicinājumu kontekstā” savukārt, turpinājumā 

uzstājās eLPA pētniece Evija Caune. Viņa aizrāva klātesošos ar aktīvu līdzdarbošanos tēmā: 

“Kā pamatot savu ideju, izmantojot datus par pilsonisko līdzdalību”.  Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://lapas.lv/
http://lapas.lv/wp-content/uploads/2015/12/Godigi_nodokli_visiem_apmacibu_dienaskartiba.pdf
http://www.centrsdardedze.lv/lv
http://www.centrsdardedze.lv/lv/programmas-un-pakalpojumi/apmacibas-specialistiem/dzimbas-9-solu-drosibas-programmas-agentu-apmacibas
http://www1.baltamaja.lv/index.php/lv/
http://www1.baltamaja.lv/index.php/lv/351-decembr-nosl-dzies-projekts-atbalsts-biedr-bas-balt-m-ja-darb-bai-l-dzdal-bas-demokr-tijas-stiprin-anai-latgales-re-ion


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Ja esi nozieguma upuris, neklusē! 

Rudens un ziema arī tumšākie gadalaiki, kad dienas ir visīsākās, un tumsas aizsegs nereti 

kļūst par noziedznieku sabiedroto. Pat šķietami vienkārša zādzība var kļūt par nopietnu 

psiholoģisku traumu, kas atstāj sekas uz visu turpmāko dzīvi. Tikpat nopietnas sekas var atstāt 

interneta vietnēs saņemtie pazemojumi, vardarbības draudi, seksuālā izmantošana, vardarbība 

ģimenē un jebkāda cita veida notikumi, kas liek justies slikti. Saņemot laikus speciālista 

palīdzību  var pasargāt gan sevi, savus mīļos. No 2016.gada 1.janvāra darbu sāk bezmaksas 

atbalsta tālrunis noziegumos cietušajiem: 116 006. Zvanīt uz bezmaksas informatīvo tālruni 

aicināts ikviens, kurš saskāries ar noziegumu personīgi, ģimenē, draugu lokā. Katru dienu no 

pulksten 7 – 22 zvanot pa šo tālruni ikviens tiks uzklausīts, atbalstīts, informēts par savām 

tiesībām un tiks sniegta informācija par citām cietušo atbalsta organizācijām un iestādēm. 

Atbalsta tālruņa noziegumos cietušajiem  darbību nodrošinās krīžu un konsultāciju centrs 

SKALBES speciālisti. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aicina pieteikt pretendentus apbalvojumam “Laiks Ziedonim” 

Imanta Ziedoņa fonds “Viegli” izsludina pieteikšanos apbalvojumam “Laiks Ziedonim”. 

Apbalvojums jau trešo gadu tiks pasniegts piecās nominācijās: zinātnē, novadpētniecībā, 

bērniem un jauniešiem, tautsaimniecībā un par dzīvi literatūrā. Pieteikšanās līdz 26. februārim 

apbalvojuma mājas lapā www.laiksziedonim.lv.  Laureāti tiks paziņoti īpašā cildināšanas 

ceremonijā 3. maijā  - Imanta Ziedoņa dzimšanas dienā. Imanta Ziedoņa fonds “Viegli” 

apbalvojumu iedibinājis 2014. gadā, lai iedvesmotu, novērtētu un cildinātu jaunradi, kā arī 

dzejniekam Imantam Ziedonim svarīgās vērtības – izcilību, degsmi, sūtību, stāju, veiksmi un 

savpatību, kas jau trešo gadu tiek meklētas ikviena pretendenta personībās. Tā ir iespēja 

ikvienam pamanīt un izcelt kādu savu novadnieku, darba devēju, kolēģi vai aktīvu jaunieti. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Aicina uz informatīvo semināru par iespējām „Nordplus” programmu 

13.01.2016. plkst. 14.00 NVO namā (Laimdotas ielā 42) aicina uz informatīvo semināru 

„„Nordplus” programma un  2016. gada projektu konkursu nosacījumi”. Lai informētu 

nevalstiskās organizācijas par iespējām piedalīties projektu konkursos, Valsts izglītības 

attīstības aģentūras Starptautiskās sadarbības programmu nodaļas vecākā projektu vadītāja 

Liene Gailīte seminārā stāstīs par nosacījumiem „Nordplus” apakšprogrammās – Pieaugušo 

izglītības, Jauniešu izglītības un Horizontālās programmās. Tiks pārrunāts arī projekta 

iesnieguma saturs un tā aizpildīšanas kārtība. Semināra otrajā daļā klātesošajiem būs iespēja 

iepazīties ar labās prakses piemēriem, īstenojot projektus “Nordplus” konkursu 

 

 

III LATVIJĀ 
 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.skalbes.lv/
http://www.skalbes.lv/aktualitates/ja-esi-nozieguma-upuris-nekluse/1106
http://www.laiksziedonim.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

programmās. Pieteikties semināram var sūtot informāciju: vārds, uzvārds, biedrība, tālruņa 

numurs uz e-pasta adresi nvonams@riga.lv.  

 

Izsludināts konkurss sociālās jomas projektiem 

Pamatojoties uz a/s „Latvijas valsts meži” un Partneru – nodibinājums „Fonds „Ziedot.lv””, 

nodibinājums „Latvijas Bērnu fonds” un biedrība „Latvijas Samariešu apvienība” un 

2015.gada 22. decembrī noslēgto līgumu par a/s „Latvijas valsts meži” ziedojumu sociālajai 

jomai, Partneri izsludina pieteikšanos biedrībām un nodibinājumiem atbalsta saņemšanai 

sociālās jomas projektiem. Atbalstam sociālās palīdzības veicināšanai pieejami 300 000 eiro 

šādās prioritārajās jomās: Palīdzība bērniem un pieaugušajiem ar īpašām vajadzībām; 

Palīdzība sociāli mazaizsargātām sabiedrības grupām; Atbalsts pensijas vecuma cilvēkiem 

cienīgam un aktīvam dzīvesveidam; Atbalsts sabiedrības grupu integrācijai. Aicina 

sabiedriskā labuma organizācijas līdz 2016. gada 31. janvārim iesniegt projekta pieteikumus, 

aizpildot „Pieteikuma veidlapa LVM ziedojumam” un „Tāme LVM ziedojumam”. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Mazo kultūras un tūrisma projektu konkurss  

Rēzeknes pilsētas pašvaldības aģentūra „Rēzeknes Kultūras un Tūrisma centrs” izsludina 

ikgadējo Mazo kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursu. 2016.gada projektu 

konkursa prioritāte – aktīvas atpūtas iespēju paplašināšana Rēzeknes pilsētā. Projektu 

konkursa pieteikumu iesniegšanas termiņš ir līdz 2016.gada 1.februārim. Projektu realizēšana 

laika posmā no 2016.gada 1.marta līdz 10.decembrim. Projektu konkursa mērķis ir finansiāli 

atbalstīt kultūras un tūrisma daudzveidīgu un kvalitatīvu piedāvājumu Rēzeknes pilsētā un 

veicināt sabiedrības līdzdalību Rēzeknes pilsētas kultūras un tūrisma attīstībā. Finansējums 

tiks piešķirts līdz 50% no iesniegtā projekta summas. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

2016. gadā izsludinātie kultūras projektu un pasākumu finansēšanas 

konkursi 

Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departaments izsludina projektu pieteikumu 

iesniegšanu vairākās programmās kultūras jomās: Rīgas festivālu mērķprogrammas 

finansēšanas konkurss, projektu pieteikumi jāiesniedz līdz 2016. gada 22. janvārim, 

plkst.12.00;  Kultūras pasākumu finansēšanas konkurss; Tradicionālo kultūras pasākumu 

finansēšanas konkurss un Rīgas domes Kultūras projektu finansēšanas konkurss, projektu 

pieteikumi konkursam jāiesniedz līdz 2016. gada 1. februārim, plkst. 12.00. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Norisināsies Erasmus+ mācību seminārs 

16.02.2016. Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) rīkos projektu sagatavošanas mācību 

semināru Erasmus+ programmas pamatdarbības nr. 2 aktivitātē “Starpskolu stratēģiskās 

partnerības”. Seminārā aicināti piedalīties skolu pārstāvji, kas plāno iesniegt stratēģisko 

starpskolu partnerību projektus kā partnerību koordinējošās organizācijas 2016. gada projektu 

konkursa ietvaros. Reģistrācija semināram tiešsaistē šeit līdz 2016. gada 15. Janvārim. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:nvonams@riga.lv
https://www.ziedot.lv/pieteikt-palidzibu/latvijas-valsts-mezi-2015-gada-ziedojums-socialas-jomas-projektiem
http://www.rezekne.lv/rezeknes-zinas/zina/_/rezeknes-zinas/-/izsludinam-mazo-kulturas-un-turisma-projektu-konkursu-2016/
http://www.kultura.riga.lv/public/32251.html
http://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmusplus/erasmus_plus_jaunumi/?year=2016&text_id=38659
https://docs.google.com/forms/d/110V81oMK0QCE7y7ucG2rkPyFQNWSt2akFH8_zUve0XA/viewform?usp=send_form
http://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmusplus/erasmus_plus_jaunumi/?text_id=38659


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Gulbenes novada dome izsludina pieaugušo neformālās izglītības 

programmas konkursu 

Līdz 26.01.2016. Gulbenes novada dome aicina iesniegt programmas novada pieaugušo 

neformālās izglītības programmu konkursam. Izglītības programmas realizējamas novada 

teritorijā līdz 2016.gada 30.maijam. Programmas mērķis ir līdzfinansēt pieaugušo neformālās 

izglītības programmas Gulbenes novada iedzīvotājiem uzņēmējpratības un pašnodarbinātības 

veicināšanai un sociālās izolētības mazināšanai. Gulbenes novada dome finansē apmācību 

programmu līdz 500 EUR. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

IV NVO INFORMĒ 

 

Īsfilma “Brīvprātības platforma” – veiksmes stāsti brīvprātīgā darba 

popularizēšanai 

Pagājušā gada nogalē, īsi pirms Brīvprātīgā darba likuma stāšanās spēkā, Eiropas Savienības 

mājā notika  īsfilmas „Brīvprātības platforma” prezentācijas preses konference, pirmizrāde un 

neformālas diskusijas par brīvprātīgā darba lomu pilsoniskajā sabiedrībā, līdzdalības 

nozīmību, par brīvprātīgā darba veicēju tīklošanos un brīvprātīgā darba popularizēšanu 

sabiedrībā. Īsfilmas tapšanas laikā biedrība Radošā apvienība jauniešiem “TREPES lūdza 

savus draugus, sadarbības partnerus, sabiedrībā pazīstamus cilvēkus un Valsts institūciju 

speciālistus izteikt savu skatījumu, viedokli par brīvprātīgā darba jomas attīstību Latvijā laikā 

no 2011. gada, ko atzīmējām kā Eiropas Brīvprātīgā darba gadu, līdz pat 2015. gadam, kad 

Latvijā pieņēmām Brīvprātīgā darba likumu. Filmas veidošanā iesaistījušās nevalstiskās 

organizācijas, kas apvienojas 28 nevalstisku organizāciju tīklojumā „Brīvprātības platforma”. 

Īsfilmu var noskatīties šeit. 

 

Par NVO TV darbības izvērtēšanu 

No 2013. gada oktobra līdz 2015. gada decembrim Nodibinājums „Baltijas Reģionālais 

fonds” īstenoja projektu "NVO interneta televīzijas attīstība", kuru finansiāli atbalsta Islande, 

Lihtenšteina un Norvēģija. Projekta ietvaros, katru otrdienu, komunikācijas platformā 

www.nvotv.lv tiešraidē notika pārraides, kuru mērķis bija nodrošināt nevalstiskās 

organizācijas Latvijā un visus interesentus ar saistošu informāciju par dažādiem aktuāliem 

projektiem un pasākumiem, nevalstiksajām organizācijām un to īstenotajām aktivitātēm, kā 

arī aktuālām ziņām par finansējuma pieejamību, valsts un pašvaldību aktualitātēm 

nevalstiskajam sektoram. NVO TV komunikācijas platformā, kas tika realizēta ar interaktīvo 

interneta televīzijas starpniecību, tika optimizētas informācijas plūsmas, kuras ir domātas 

nevalstiskam sektoram. Projekta organizatori aicina aizpildīt aptaujas anketu par NVO TV 

darbības izvērtēšanu! 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.gulbene.lv/lv/zr/pin/1220-k26j
https://www.youtube.com/watch?v=36uQcuV-ikc
http://www.nvotv.lv/
https://docs.google.com/forms/d/1rKlj-wWNbDXPxKkU-6E6grSvE3eXoW4nzQ0YCpWg7Qg/viewform?c=0&w=1


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Notiks stāstu vakars par pieredzi starptautiskajos projektos  

22.01.2016. plkst. 18.00 Jauniešu studijā „BaMbuss”, Brīvības gatvē 204, Rīgā, Baltijas 

Reģionālais fonds aicina uz "Lielo projektu stāstu vakaru", kura laikā būs iespēja iepazīties ar 

pieredzi dažādos starptautiskajos projektos, kas notika gada izskaņā un dzirdēt interesantas 

stāstus no šiem piedzīvojumiem.  Šajā projektu stāstu vakarā varēsi uzzināt par 2015.gada 23-

26.novembrī notikušo konferenci "Towards Collaborative Practice - European Conference on 

Youth Work, Social Innovation, and Enterprise" Malmē, Zviedrijā, kurā piedalījās "Baltijas 

Reģionālā fonda" valdes locekle Ginta Salmiņa. Kā arī dzirdēt jauniešu stāstus par dalību 

programmas „Erasmus+” apmācību kursā Spānijā un Armēnijā un jauniešu apmaiņā 

kalnainajā Rumānijā. Pasākuma laikā varēsi iepazīties ar gaidāmajiem projektiem, uzzināt kā 

tiem pieteikties un kādi ir nosacījumi, lai tiktu uz projektu. Iepazīstināsim ar dažādiem 

projektu tipiem un stāstīsim, kāda ir atšķirība starp jauniešu apmaiņu, apmācību kuru, 

semināru, u.c. Uzzināsi, kas varētu derēt tieši Tev un tuvākajām iespējām doties projektos. 

Pieteikties pasākumam var šeit. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

V PASAULĒ 
 

International Civil Society Week 2016 

25.04.-28.04.2016. Bogotā, Kolumbijā CIVICUS aicina piedalīties  International Civil 

Society Week 2016. Šo dienu laikā notiks dažās konferences, semināri, apmācības, brīvprātīgo 

iniciatīvu un kultūras pieredzes, saskaņā starptautiskās pilsoniskās sabiedrības nedēļas tēmu 

"Aktīvi iedzīvotāji, atbildīga rīcība". Viens no centrālajiem pasākumiem būs Nelsona-

Mandela-Graça Machel inovācijas balvas pasnigšana. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Erasmus + Grieķijā ir paralizēts uz gadu 

Sakarā ar administratīvām procedūrām, finansējums Grieķijas jaunatnes NVO saskaņā ar 

Erasmus + Jaunatnes programmu ir bloķēts uz vairāk nekā gadu. Līdz 2015. gada jūlijam 

Eiropas finansējuma programmu jaunatnes organizācijām Grieķijā uzraudzīja valsts aģentūra 

Foundation for Youth and Lifelong Learning , savukārt jūlijā Grieķijas valdība izraudzījās 

Valsts stipendiju fondu (IKY), kā vienotu Erasmus + Nacionālo aģentūru Grieķijā, un nolēma 

nodot Jaunatnes daļas Erasmus + programmā vadību šai aģentūrai. Administratīvās lietas ar 

programmas pārņemšanu ir ieilgušas. Šajā laikā, Grieķijas organizācijas joprojām var 

piedalīties programmā kā partnervalsts, bet ne kā vadošais partneris. Grieķijas jaunatnes 

organizācijas pauž sašutumu par valsts iestāžu vilcināšanos. Vairāk informācijas var iegūt 

šeit. 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.facebook.com/events/902374843211120/
http://civicus.org/ICSW/index.php/en/
http://www.euractiv.com/sections/education/commission-urged-unblock-erasmus-funds-greek-ngos-320684?__utma=1.308572213.1446652274.1448032951.1452155398.4&__utmb=1.2.10.1452155398&__utmc=1&__utmx=-&__utmz=1.1452155398.4.4.utmcsr=google|utmccn=%28organic%29|utm


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Seko eLPA jaunumiem arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga 

Šis ir bezmaksas ziņu izdevums, kuru variet brīvi pārsūtīt arī citiem, kam tas varētu būt noderīgi.  

Aicinām Tevi sūtīt informāciju e-ziņām uz e-pastu alianse@nvo.lv 

Ziņas drīkst brīvi pārpublicēt un citēt, bet obligāti norādot atsauci uz Latvijas Pilsonisko 

aliansi! Par šī izdevuma saturu atbild biedrība „Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA), Reģ. Nr. 

40008087708. Ja turpmāk nevēlaties saņemt šo izdevumu, lūdzu, informējiet par to, rakstot uz 

alianse@nvo.lv 
Aktivitāte ir projekta „NVO interešu aizstāvības nodrošināšana 

nacionālā līmenī III” (Nr.2012.EEZ/DAP/MAC/029/1/NAC/027/2015) 

aktivitāte un to finansiāli atbalsta Islande, Lihtenšteina un Norvēģija. 

Programmu „NVO fonds” administrē Sabiedrības integrācijas fonds. 

 

www.sif.gov.lv    www.eeagrants.lv    www.eeagrants.org  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.sif.gov.lv/
http://www.eeagrants.lv/
http://www.eeagrants.org/

